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Стопанска банка АД - Скопје Образец ОП1

Реден  
број Податок Опис

1 2 3
1 Назив Стопанска банка АД - Скопје
2 Седиште 11 Октомври бр. 7 Скопје
3 Даночен број 4030996116744
4 Единствен матичен број 4065549
5 Шематски приказ на организациската структура https://www.stb.com.mk/media/5014/stb-organisational-structure-mkd-4.pdf
6 Број на вработени 972

7 Финансиски активности коишто може да ги врши банката

1. прибирање на депозити и други повратни извори на средства;
2. кредитирање во земјата, вклучувајќи и факторинг и финансирање на комерцијални трансакции;
3. кредитирање во странство, вклучувајќи и факторинг и финансирање на комерцијални трансакции;
4. издавање и администрирање на платежни средства (парични картички, чекови, патнички чекови, 
меници);
5. финансиски лизинг;
6. менувачки работи;
7. платен промет во земјата и странство, вклучувајќи купопродажба на девизи;
8. брз трансфер на пари;
9. издавање на платежни гаранции, авали и други форми на обезбедување;
10. изнајмување сефови, остава и депо;
11. тргување со инструменти на пазарот на пари;
12. тргување со девизни средства, што вклучува и тргување со благородни метали;
13. тргување со хартии од вредност;
14. тргување со финансиски деривати;
15. управување со средства и портфолио на хартии од вредност за клиенти и/или инвестициско 
советување на клиенти;
16. давање на услуги на чување на имот на инвестициски и пензиски фондови;
17. купопродажба, гарантирање или пласман на емисија на хартии од вредност;
18. чување на хартии од вредност за клиенти;
19. советување на правни лица во врска со структурата на капиталот, деловната стратегија или други 
поврзани прашања или давање услуги поврзани со спојување или припојување на правни лица
20. продажба на полиси за осигурување;
21. Застапување во осигурување;
22. посредување во склучување договори за кредити и заеми;
23. обработка и анализа на информации за кредитна способност на правни лица; и
24. економско - финансиски консалтинг, 
25. Други финансиски услуги утврдени со закон што може да ги врши само банка

8 Финансиски активности коишто ги врши банката во моментот 

1. прибирање на депозити и други повратни извори на средства;
2. кредитирање во земјата, вклучувајќи и факторинг и финансирање на комерцијални трансакции;
3. кредитирање во странство, вклучувајќи и факторинг и финансирање на комерцијални трансакции;
4. издавање и администрирање на платежни средства (парични картички, чекови, патнички чекови, 
меници);
5. финансиски лизинг;
6. менувачки работи;
7. платен промет во земјата и странство, вклучувајќи купопродажба на девизи;
8. брз трансфер на пари;
9. издавање на платежни гаранции, авали и други форми на обезбедување;
10. изнајмување сефови, остава и депо;
11. тргување со инструменти на пазарот на пари;
12. тргување со девизни средства, што вклучува и тргување со благородни метали;
13. тргување со хартии од вредност;
14. тргување со финансиски деривати;
15. управување со средства и портфолио на хартии од вредност за клиенти и/или инвестициско 
советување на клиенти;
16. давање на услуги на чување на имот на инвестициски и пензиски фондови;
17. купопродажба, гарантирање или пласман на емисија на хартии од вредност;
18. чување на хартии од вредност за клиенти;
19. советување на правни лица во врска со структурата на капиталот, деловната стратегија или други 
поврзани прашања или давање услуги поврзани со спојување или припојување на правни лица
20. продажба на полиси за осигурување;
21. Застапување во осигурување;
22. посредување во склучување договори за кредити и заеми;
23. обработка и анализа на информации за кредитна способност на правни лица; и
24. економско - финансиски консалтинг, 
25. Други финансиски услуги утврдени со закон што може да ги врши само банка

https://www.stb.com.mk/ostanati-sodrzini/tarifi/tarifi-fizicki-lica/

https://www.stb.com.mk/pravni-lica/tarifi-pravni-lica/
https://www.stb.com.mk/media/4986/31-12-2025-%D0%BC%D0%BA.pdf

 Извештај за основните податоци за банката 

9 Тарифа за каматите и надоместоците што ги наплаќа банката

Напомена: Овој извештај го пополнува и банката којашто е членка на банкарска група, како и банката којашто е предмет на консолидирана супервизија.

https://www.stb.com.mk/media/5014/stb-organisational-structure-mkd-4.pdf
https://www.stb.com.mk/ostanati-sodrzini/tarifi/tarifi-fizicki-lica/
https://www.stb.com.mk/pravni-lica/tarifi-pravni-lica/
https://www.stb.com.mk/media/4986/31-12-2025-%D0%BC%D0%BA.pdf

